



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 02/2022

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 024/2022.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTITRES días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. Mabel MERLACH y el Sr. Gabriel MUZZACHIODI, agentes del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por Sergio Daniel DIAZ, CUIT: 20-17907080-5,

Presenta;

- Nota solicitud de admisión,
- Nota referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3655 con ticket de caja N° 435366, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Adjunta mail requerido por la compra del pliego con copia de transferencia,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía del Instituto del Seguro póliza N° 000131847 por valor de Pesos Treinta y seis mil cuatrocientos noventa con 10/100 (\$ 36.490,10),
- Folletería,
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a FURNO Eve Susana, - CUIT: 27-17616012-3,

Presenta:

- Pliegos particulares firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3659 con ticket de caja N° 435452, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Treinta y seis mil cuatrocientos noventa con 10/100 (\$ 36.490,10),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

3. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a MENDIETA Nicolás Bernardo, - CUIT: 20-29204452-7,

Presenta:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3657 con ticket de caja N° 136788, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía Recibo N° 3658 con ticket de caja N° 136787, por valor de Pesos Treinta y seis mil cuatrocientos noventa con 10/100 (\$ 36.490,10),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

4. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a TEMPEX IC SAS, - CUIT: 33-71668991-9,

Presenta:

- Nota de solicitud de admisión, antecedentes y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Copia de la transferencia del pago del pliego,
- Volante de pago AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3660 con ticket de caja N° 435484, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Documento en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Treinta y seis mil cuatrocientos noventa con 10/100 (\$ 36.490,10),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente Sergio Daniel DIAZ;

Cotizando:

ITEMS	CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	P/TOTAL
1	12	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°35 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	71784,00
2	13	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°36 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	77766,00
3	14	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°37 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	83748,00
4	20	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°38 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	119640,00
5	35	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°39 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	209370,00
6	40	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°40 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	239280,00
7	65	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°41 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	388830,00
8	70	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°42 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	418740,00
9	38	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°43 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	227316,00
10	20	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°44 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	119640,00
11	15	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°45 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	89730,00
12	7	BOTÍN DE CUERO C/CERTIFICACIÓN Y PUNTERA N°46 MARCA SKIWAY 3243	5982,00	41874,00
ALT. ITEMS 1 AL 12		BOTÍN C/CERT. Y PUNT. MARCA SKIWAY 3252 ECO	4519,60	
13	10	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°36 PAMPERO DEL 37 AL 46	NO COTIZA	NO COTIZA



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

14	11	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°37 Pampero Jobmaster II	2550,00	28050,00
15	13	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°38 Pampero Jobmaster II	2550,00	33150,00
16	15	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°39 Pampero Jobmaster II	2550,00	38250,00
17	18	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°40 Pampero Jobmaster II	2550,00	45900,00
18	30	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°41 Pampero Jobmaster II	2550,00	76500,00
19	35	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°42 Pampero Jobmaster II	2550,00	89250,00
20	30	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°43 Pampero Jobmaster II	2550,00	76500,00
21	12	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°44 Pampero Jobmaster II	2550,00	30600,00
22	8	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°45 Pampero Jobmaster II	2550,00	20400,00
23	5	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°46 Pampero Jobmaster II	2550,00	12750,00
24	15	FAJA LUMBAR TALLE S Reforzada 6 bastones marca s/stock	NO COTIZA	NO COTIZA
25	25	FAJA LUMBAR TALLE M Reforzada 6 bastones marca s/stock	NO COTIZA	NO COTIZA
26	60	FAJA LUMBAR TALLE L Reforzada 6 bastones marca s/stock	NO COTIZA	NO COTIZA
27	23	FAJA LUMBAR TALLE XL Reforzada 6 bastones marca s/stock	NO COTIZA	NO COTIZA
28	12	FAJA LUMBAR TALLE XXL Reforzada 6 bastones marca s/stock	NO COTIZA	NO COTIZA
29	5	FAJA LUMBAR TALLE XXXL Reforzada 6 bastones marca s/stock	NO COTIZA	NO COTIZA
30	50	ANTIPARRAS TRANSPARENTES Marca Bil Vex	NO COTIZA	NO COTIZA
31	100	ANTIPARRAS TONALIZADAS marca Libus o Steelpro	NO COTIZA	NO COTIZA
32	60	DELANTAL PVC genérico	NO COTIZA	NO COTIZA
33	6	DELANTAL CUERO DESCARNE	NO COTIZA	NO COTIZA
34	5	DELANTAL SOLDADOR	NO COTIZA	NO COTIZA
35	20	POLAINAS DE CUERO X PAR genérica	NO COTIZA	NO COTIZA
36	50	CHALECO REFLECTIVO NARANJA	345,00	17250,00
37	20	CHALECO REFLECTIVO AMARILLO	345,00	6900,00
38	20	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA Libus alternative/Steelpro samurai	NO COTIZA	NO COTIZA
39	200	GUANTE NITRILO PUÑO ELASTIZADO marca Bil Vex	NO COTIZA	NO COTIZA
40	120	GUANTE NITRILO PUÑO LONA marca Bil Vex	731,35	87762,00
41	180	GUANTE TEJIDO BAÑO NITRILO marca Bil Vex	288,93	52007,40
42	500	GUANTE TEJIDO BAÑO DE LATEX CORRUGADO marca Bil Vex	343,10	171550,00
43	600	GUANTE MOTEADO	88,10	52860,00
44	30	GUANTE VAQUETA MEDIO PASEO	NO COTIZA	NO COTIZA
45	20	GUANTE ACRILONITRILO N°7	NO COTIZA	NO COTIZA
46	20	GUANTE ACRILONITRILO N°8	NO COTIZA	NO COTIZA
47	20	GUANTE ACRILONITRILO N°9	NO COTIZA	NO COTIZA
48	8	GUANTE SOLDADOR	NO COTIZA	NO COTIZA
49	50	TRAJE ANTI QUÍMICOS	NO COTIZA	NO COTIZA
50	20	PROTECTOR FACIAL PLANO	NO COTIZA	NO COTIZA
51	20	SOPORTE PARA PROTECTOR FACIAL	NO COTIZA	NO COTIZA
52	12	CAPA DE LLUVIA	NO COTIZA	NO COTIZA
53	15	ARNES PARA MOTOGUADAÑA	NO COTIZA	NO COTIZA
54	25	DELANTAL PARA CORTE DE PASTO	1200,00	30000,00
			TOTAL	2957397,40

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 2.957.397,40



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Plazo de Entrega: de 1 a 45 días hábiles

Plazo de Pago: 20 días Hábiles

Forma de Pago: Transferencia Bancaria a cuenta del titular/Cheque a Nombre del Titular de la Empresa

SON PESOS: Dos millones novecientos cincuenta y siete mil trescientos noventa y siete con 40/100

- Propuesta presentada por el oferente FURNO, Eve Susana ;

Cotizando:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD COTIZADA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1 AL 12	Botin de Seguridad VORAN NEPTUNO Negro- Cuero Box - Suela PU Poliuretano BIDENSIDAD Inyectada Dielectrico - Con Puntera de Acero. N36 - 46 Aprob. Normas IRAM Y Sello Cs	349	PAR	\$ 5976,77	2085892,70
1 AL 12 - 1	Zapato de Seguridad VORAN JANO Negro- Cuero Box - Suela PU Poliuretano BIDENSIDAD Inyectada - Dielectrico- Con Puntera de Acero. N40- 45 Aprob. Normas IRAM Y Sello Cs	349	PAR	\$ 5755,42	- - - - -
1 AL 12 - 2	Botín de Seguridad VORAN CRONOS N Modelo Frances Cuero Box. Diseño industrial. DIELECTRICO, Con Puntera de Acero, Color Negro.(N° del 36 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	349	PAR	\$ 5143,49	- - - - -
1 AL 12 - 3	Botin prusiano- Cuero Box 100% - Marca PEGASO - Color Negro Con Puntera de Acero, Suela de PVC (N° del 38 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	349	PAR	\$ 3714,69	- - - - -
1 AL 12 - 4	Botin Prusiano Cuero Box 100% - Marca ARSEG - Color Negro Con Puntera de Acero, Suela de PVC ANTIOLEO (N° del 38 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	349	PAR	\$ 2819,29	- - - - -
13 AL 23	Bota de PVC Goma Industrial Negra Caña Larga CALFOR EVOLUTION / SICUREZA Con Puntera (N° del 38 al 45/46)- Aprob. Normas IRAM.	187	PAR	\$ 1927,53	360448,11
24 AL 29	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ventilada Ref. OMBU - Negra. Talles del 1 al 5	140	c / u	\$ 1416,52	198312,80
24 AL 29- 1	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ref. Pná .Gtes,. Negra - Tipo OMBU -Talles de 1 al 5	140	c / u	\$ 1221,19	- - - - -
30	Antiparra de Seg. Libus New Classic - (Transparente 902109) Aprob. IRAM	50	c / u	\$ 919,60	45980,00
30 - 1	Anteojos de Seg. Libus Argon HC,Gris (900494)- Incoloro (900499) Aprob. IRAM	50	c / u	\$ 151,25	- - - - -
31	Anteojos de Seg. Libus Argon HC,Gris (900494)- Incoloro (900499) Aprob. IRAM	50	c / u	\$ 151,25	7562,50
32	Delantal PVC Azul Sin Refuerzo Abdominal (0,75 x 1,15m.).	60	c / u	\$ 969,20	58152,00
32 - 1	Delantal PVC Blanco Sin Refuerzo Abdominal Z900 (0,75 x 1,15)	60	c / u	\$ 1056,33	- - - - -
32 - 2	Delantal PVC Blanco LEMBU 50 micrones Con Refuerzo Abdominal (0,90 x 1,20)	60	c / u	\$ 1109,57	- - - - -
33	Delantal Cuero Descarne 1 Pieza (0,60 x 0,90 m.).	6	c / u	\$ 1013,98	6083,88
34	Delantal Cuero Descarne, C/ Refuerzo Abdominal Goma Plomada (0,60 x 0,90 m.).	5	c / u	\$ 1219,68	6098,40
34 - 1	Delantal Cuero Descarne, Con Refuerzo Abdominal de Descarne (0,60 x 0,90m)	5	c / u	\$ 1099,89	- - - - -



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

35	Polaina Cuero Descarne Soldador / Fundidor, Cierre Con Velcro.	20	PAR	\$	700,21	14004,20
36	Chaleco Vial Red (Poliester) c/reflectivo. Color Verde Manzana - Naranja Fluo Talle Unico-	50	c / u	\$	325,49	16274,50
37	Chaleco Vial Red (Poliester) c/reflectivo. Color Verde Manzana - Naranja Fluo Talle Unico-	20	c / u	\$	325,49	6509,80
38	Protector Auditivo Tipo Copa Libus L-320 Vincha Baja Atenuación (NRR 22 dBs) Certif. Iram en 352-1(900478)	20	c / u	\$	1559,24	31184,80
38 - 1	Protector Auditivo Tipo Copa Libus Alternative Vincha Baja Atenuación (NRR 20 dBs) (901374)	20	c / u	\$	603,79	- - - - -
39	Guante Nitrilo Azul , Dorso Completo, Puño de Elastizado - Talle Unico Aprob. IRAM	200	PAR	\$	514,79	102958,00
40	Guante Nitrilo Azul , Dorso Completo, Puño de Lona - Talle Unico Aprob. IRAM	200	PAR	\$	392,58	78516,00
41	Guante Tejido Baño Nitrilo DPS (tej negro) T 10 - Aprob IRAM	180	PAR	\$	162,14	29185,20
42	Guante Tejido Baño Latex MARCA DPS(tej. naranja) Aprob. IRAM	500	PAR	\$	229,60	114800,00
43	Guante Algodón Tej. Jersey Mot. 1 Cara Liviano C/IRAM.	600	PAR	\$	68,96	41376,00
44	Guante Vaqueta Amarilla 1/2 Paseo - Talle 10 DPS Grande Aprob. IRAM.	30	PAR	\$	497,31	14919,30
44 - 1	Guante Vaqueta Color 1/2 Paseo. Sin Aprob. IRAM.	30	PAR	\$	329,82	- - - - -
45 al 47	Guante Acrilo Nitrilo Verde Afelpado T7/T8/T9/T10/ T11 DPS PESADO - Aprob. IRAM	60	PAR	\$	269,83	16189,80
48	Guante Cuero Descarne Soldador Forrado c/ hilo kevlar Sin Aprob. IRAM.	8	PAR	\$	1524,60	12196,80
49	Mameluco Descartable DPL 50/60 gs (Cert.EU). C/Capucha - Talles XXL-XL-L	50	c / u	\$	908,71	45435,50
49 - 1	Mameluco Descartable Nacional Tela Spunbonded Blanco 30 gs , Talle XLCapucha, Puños y Botamangas Elastizados (Bolsa x 10 Un.)	5	c/ bolsa	\$	2413,95	- - - - -
50	Repuesto Facial LIBUS Plano Incoloro (901543)- Aprob. IRAM	20	c / u	\$	689,10	13782,00
51	Soprote p/prot. Facial LIBUS, Arnes Simple (902438)- Aprob. Iram	20	c / u	\$	1040,60	20812,00
52	Capa Impermeable PVC/ Con Capucha, Azul o Amarillo Talles : desde medium al xxxl. SIN ELECCION DE COLOR Y MARCA.	12	c / u	\$	1439,90	17278,80
54	Delantal JEANS . 060 x 0,90	25	c / u	\$	633,30	15832,50

TOTAL : Pesos Tres Millones, Trescientos Cincuenta Y Nueve, Setecientos Ochenta y Cinco con 59/100, . 3359785,59

- Propuesta presentada por el oferente MENDIETA Nicolás Bernardo;

Cotizando:

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 23-02-2022			
DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 1 al 12 - Botin de seguridad con puntera acero suela PU (inyeccion directa) cuero flor, fuelle cerrado DELTA PLUS (liviano)	\$ 5.695,00	349	\$ 1.987.555,00
ITEM 13 al 23 - Bota PVC negra con puntera acero PAMPERO	\$ 1.990,00	187	\$ 372.130,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ITEM 24 al 28 - Faja lumbar 100% elastico TOPSAFE FULL	\$ 905,00	135	\$ 122.175,00
ITEM 29 - Faja lumbar 100% elastico TOPSAFE FULL XXXL	\$ 1.040,00	5	\$ 5.200,00
ITEM 30 al 31- Anteojo patilla regulable gris/claro STEELPRO	\$ 140,00	150	\$ 21.000,00
ITEM 32 - Delantal PVC blanco con refuerzo 90x120cm MAX TRAK	\$ 570,00	60	\$ 34.200,00
ITEM 33 - Delantal descarnes 60x90cm (1 sola pieza)	\$ 1.120,00	6	\$ 6.720,00
ITEM 34 - Delantal descarnes con gomaplomo 60x90cm	\$ 1.300,00	5	\$ 6.500,00
ITEM 35 - Polainas de descarnes con tira y hebilla	\$ 595,00	20	\$ 11.900,00
ITEM 36 al 37 - Chaleco fluor con reflectivos naranja/verde limon WS	\$ 400,00	70	\$ 28.000,00
ITEM 38 - Protector auditivo copa STEELPRO SAMURAI	\$ 681,00	20	\$ 13.620,00
ITEM 39 - Guante nitrilo azul puño elastico STEELPRO/DPS	\$ 628,00	200	\$ 125.600,00
ITEM 40 - Guante nitrilo azul puño de lona STEELPRO/DPS	\$ 700,00	120	\$ 84.000,00
ITEM 41 - Guante nylon con baño de nitrilo DPS	\$ 150,00	180	\$ 27.000,00
ITEM 42 - Guante algodón con baño latex corrugado STEELPRO	\$ 330,00	500	\$ 165.000,00
ITEM 43 - Guante algodón moteado simple DP	\$ 79,00	600	\$ 47.400,00
ITEM 44 - Guante vaqueta medio paseo amarillo DP (talle 10)	\$ 335,00	30	\$ 10.050,00
ITEM 45 al 47 - Guante acrilonitrilo verde (7-8-9) STEELPRO	\$ 250,00	60	\$ 15.000,00
ITEM 48 - Guante soldador rojo con hilo kevlar PAMPERO/LEMBU	\$ 880,00	8	\$ 7.040,00
ITEM 49 - Mameluco descartable blanco STEELPRO EAGLE	\$ 440,00	50	\$ 22.000,00
ITEM 50 al 51 - Arnes a cremallera con facial plano FRAVIDA	\$ 1.375,00	20	\$ 27.500,00
ITEM 52 - Capa impermeable amarilla L-XL-XXL-XXXL MAX TRAK	\$ 1.185,00	12	\$ 14.220,00
ITEM 54 - Delantal PVC reforzado blanco 90x120 LEMBU	\$ 945,00	25	\$ 23.625,00
		TOTAL	\$ 3.177.435,00

Alternativas			
ITEM 1 al 12 - Botin de seguridad con puntera acero suela PU (inyeccion directa) cuero descarnes BLADI 421 eco	\$ 6.075,00	349	\$ 2.120.175,00
ITEM 13 al 23 - Bota PVC negra con puntera acero OMBU	\$ 1.735,00	187	\$ 324.445,00
ITEM 39 - Guante nitrilo azul puño elastico DPS	\$ 510,00	200	\$ 102.000,00
ITEM 40 - Guante nitrilo azul puño de lona DPS	\$ 510,00	120	\$ 61.200,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

No se cotiza el ITEM 53			
Precios finales			
Son pesos: tres millones ciento setenta y siete mil cuatrocientos treinta y cinco			
Entrega inmediata en todos los productos			
Entrega calzados BLADI 45/60 aprox.			
Entrega guantes de nitrilo azul DPS 30 días			

- Propuesta presentada por el oferente TEMPEX IC SAS;

Cotizando:

Ítems	Concepto	Cant.	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 35	12	Par	\$ 5.248,00	\$ 62.976,00
2	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 36	13	Par	\$ 5.248,00	\$ 68.224,00
3	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 37	14	Par	\$ 5.248,00	\$ 73.472,00
4	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 38	20	Par	\$ 5.248,00	\$ 104.960,00
5	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 39	35	Par	\$ 5.248,00	\$ 183.680,00
6	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 40	40	Par	\$ 5.248,00	\$ 209.920,00
7	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 41	65	Par	\$ 5.248,00	\$ 341.120,00
8	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 42	70	Par	\$ 5.248,00	\$ 367.360,00
9	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 43	38	Par	\$ 5.248,00	\$ 199.424,00
10	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 44	20	Par	\$ 5.248,00	\$ 104.960,00
11	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 45	15	Par	\$ 5.248,00	\$ 78.720,00
12	Calzado Botin CAS BORO de seguridad c/puntera de acero Nº 46	7	Par	\$ 5.248,00	\$ 36.736,00
13	Bota de goma c/puntera de acero Nº 36 Calfor Evolution	10	Par	\$ 2.389,00	\$ 23.890,00
14	Bota de goma c/puntera de acero Nº 37 Calfor Evolution	11	Par	\$ 2.389,00	\$ 26.279,00
15	Bota de goma c/puntera de acero Nº 38 Calfor	13	Par	\$	\$



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

	Evolution			2.389,00	31.057,00
16	Bota de goma c/puntera de acero N° 39 Calfor Evolution	15	Par	\$ 2.389,00	\$ 35.835,00
17	Bota de goma c/puntera de acero N° 40 Calfor Evolution	18	Par	\$ 2.389,00	\$ 43.002,00
18	Bota de goma c/puntera de acero N° 41 Calfor Evolution	30	Par	\$ 2.389,00	\$ 71.670,00
19	Bota de goma c/puntera de acero N° 42 Calfor Evolution	35	Par	\$ 2.389,00	\$ 83.615,00
20	Bota de goma c/puntera de acero N° 43 Calfor Evolution	30	Par	\$ 2.389,00	\$ 71.670,00
21	Bota de goma c/puntera de acero N° 44 Calfor Evolution	12	Par	\$ 2.389,00	\$ 28.668,00
22	Bota de goma c/puntera de acero N° 45 Calfor Evolution	8	Par	\$ 2.389,00	\$ 19.112,00
23	Bota de goma c/puntera de acero N° 46 Calfor Evolution	5	Par	\$ 2.389,00	\$ 11.945,00
24	Faja Lumbar N° 1 (S) MAZOTA	15	U	\$ 1.035,00	\$ 15.525,00
25	Faja Lumbar N° 2 (M) MAZOTA	25	U	\$ 1.035,00	\$ 25.875,00
26	Faja Lumbar N° 3 (L) MAZOTA	60	U	\$ 1.035,00	\$ 62.100,00
27	Faja Lumbar N° 4 (XL) MAZOTA	23	U	\$ 1.035,00	\$ 23.805,00
28	Faja Lumbar N° 5 (XXL) MAZOTA	12	U	\$ 1.035,00	\$ 12.420,00
29	Faja Lumbar N° 6 (XXXL) MAZOTA	5	U	\$ 1.035,00	\$ 5.175,00
30	Antiparras transparentes ECO-BLACK	50	U	\$ 249,00	\$ 12.450,00
31	Antiparras tonalizadas ECO-BLACK	100	U	\$ 249,00	\$ 24.900,00
32	Delantal PVC	60	U	\$ 1.065,00	\$ 63.900,00
33	Delantal descarne	6	U	\$ 740,00	\$ 4.440,00
34	Delantal soldador	5	U	\$ 1.169,00	\$ 5.845,00
35	Polainas descarne	20	Par	\$ 840,00	\$ 16.800,00
36	Chaleco reflectivo Naranja	50	U	\$ 428,00	\$ 21.400,00
37	Chaleco reflectivo Amarillo	20	U	\$ 428,00	\$ 8.560,00
38	Protector auditivo de copa	20	U	\$ 1.240,00	\$ 24.800,00
39	Guante nitrilo puño cerrado elastizado BILVEX	200	Par	\$ 557,00	\$ 111.400,00
40	Guante nitrilo puño abierto BILVEX	120	Par	\$ 764,00	\$ 91.680,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

41	Guante de algodón de baño nitrilo	180	Par	\$ 356,00	\$ 64.080,00
42	Guante de algodón con latex corrugado	500	Par	\$ 383,00	\$ 191.500,00
43	Guante algodón moteados	600	Par	\$ 92,00	\$ 55.200,00
44	Guante vaqueta	30	Par	\$ 410,00	\$ 12.300,00
45	Guante acrilonitrilo N°7	20	Par	\$ 304,00	\$ 6.080,00
46	Guante acrilonitrilo N°8	20	Par	\$ 304,00	\$ 6.080,00
47	Guante acrilonitrilo N°9	20	Par	\$ 304,00	\$ 6.080,00
48	Guante Soldador	8	Par	\$ 559,00	\$ 4.472,00
49	Trajes Anti Químicos TYVEK	50	U	\$ 1.002,00	\$ 50.100,00
50	Protector facial plano FRAVIDA ART 2020 1 MM	20	U	\$ 1.303,00	\$ 26.060,00
51	Soporte para protector facial	20	U	\$ 622,00	\$ 12.440,00
52	Capa de lluvia BILVEX	12	U	\$ 1.147,00	\$ 13.764,00
53	Arnes para motoguadaña	15	U	\$ 3.249,00	\$ 48.735,00
54	Delantal para corte de pasto 80X120	25	U	\$ 1.079,00	\$ 26.975,00
	Total de la propuesta				\$ 3.333.236,00

Ítems	Concepto Alternativa 1 Muestra 28	Cant.	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 35 Zapato CAS BORO	12	Par	\$ 5.089,00	\$ 61.068,00
2	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 36 Zapato CAS BORO	13	Par	\$ 5.089,00	\$ 66.157,00
3	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 37 Zapato CAS BORO	14	Par	\$ 5.089,00	\$ 71.246,00
4	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 38 Zapato CAS BORO	20	Par	\$ 5.089,00	\$ 101.780,00
5	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 39 Zapato CAS BORO	35	Par	\$ 5.089,00	\$ 178.115,00
6	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 40 Zapato CAS BORO	40	Par	\$ 5.089,00	\$ 203.560,00
7	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 41 Zapato CAS BORO	65	Par	\$ 5.089,00	\$ 330.785,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

8	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 42 Zapato CAS BORO	70	Par	\$ 5.089,00	\$ 356.230,00
9	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 43 Zapato CAS BORO	38	Par	\$ 5.089,00	\$ 193.382,00
10	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 44 Zapato CAS BORO	20	Par	\$ 5.089,00	\$ 101.780,00
11	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 45 Zapato CAS BORO	15	Par	\$ 5.089,00	\$ 76.335,00
12	Calzado de seguridad c/puntera de acero N° 46 Zapato CAS BORO	7	Par	\$ 5.089,00	\$ 35.623,00
	Total alternativa 1				\$ 1.776.061,00
	Concepto Aternativa 2 Muestra 29				
1	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 35	10	Par	\$ 6.870,00	\$ 68.700,00
2	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 36	11	Par	\$ 6.870,00	\$ 75.570,00
3	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 37	13	Par	\$ 6.870,00	\$ 89.310,00
4	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 38	15	Par	\$ 6.870,00	\$ 103.050,00
5	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 39	18	Par	\$ 6.870,00	\$ 123.660,00
6	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 40	30	Par	\$ 6.870,00	\$ 206.100,00
7	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 41	35	Par	\$ 6.870,00	\$ 240.450,00
8	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 42	30	Par	\$ 6.870,00	\$ 206.100,00
9	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 43	12	Par	\$ 6.870,00	\$ 82.440,00
10	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 44	8	Par	\$ 6.870,00	\$ 54.960,00
11	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 45	5	Par	\$ 6.870,00	\$ 34.350,00
12	Calzado de seguridad c/puntera de acero Botin OMBÚ Francés N° 46	15	U	\$ 6.870,00	\$ 103.050,00
	Total de la propuesta				\$ 1.387.740,00

Siendo las DIEZ horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.